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پیگیریبرایابطالیکبخشنامهدربارهداروخانهها 

سید حیدر محمدی، رئیس  سازمان غذا و دارو: بحث موروثی شدن داروخانه ها از طریق دیوان عدالت اداری 
پیگیری و با مشورت انجمن داروسازی ابطال شد. درباره »حذف شرط داروساز بودن برای تأسیس داروخانه« هم 

پیگیری های لازم را انجام می دهیم و امیدواریم مجوز تاسیس داروخانه به غیرداروسازان اصلاح و ابطال شود.

پرداختبخشاولمطالباتپرستاران
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت: با پیگیری های صورت گرفته و در جلسه سازمان برنامه و بودجه با حضور 
رئیس جمهور به نتایج خوبی رسیدیم و بخش اول مطالبات بحق پرستاران به دانشگاه های علوم پزشکی 

پرداخت شده و روسای این دانشگاه ها باید در اسرع وقت مطالبات را پرداخت کنند.

آزمایشتشخیصتبدنگیرایگانمیشود
کیت های تشخیص این بیماری به همراه کالاهای سلامت محور دیگر به ارزش 27میلیون دلار تحویل وزارت بهداشت شده

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

تیرماه امسال بود که حسین فرشیدی، 
معاون بهداشت وزارت بهداشت از تامین 
کیت تشخیص سریع تب دنگی خبر داد و 
اینکه به زودی این کالاها ترخیص خواهند 
شد. اما تقریبا   2ماه طول کشید که مراسم 
ترخیص و تحویل کالاهای سلامت محور 
اهدایی سازمان های بین المللی به 
وزارت بهداشت برگزار شود. بالاخره 
هم پنجشنبه گذشته )اول شهریور( 
فرشیدی اعلام کرد که کیت های 
اهدایی تشخیص تب دنگی به همراه 
سایر کالاهای سلامت محور به ارزش 
27میلیون دلار تحویل وزارت بهداشت 
شده است. حالا وزارت بهداشت این 
کیت ها را در اختیار دارد. نکته اینجاست 
که آزمایش تب دنگی  در مراکز دولتی 

برای مردم رایگان خواهد بود.

زمان هایی که ورزش آسیب زاست 
شاید خیلی ها آگاه نباشند که ورزش صبحگاهی باعث بروز 
بیشترین صدمات دیسکی می شود و ۳۰۰درصد احتمال پارگی 
اندام ها در این زمان وجود دارد. هنگام غروب هم عضلات خسته 
است. به طور کلی به تأکید متخصصان فیزیوتراپی، ۸۰درصد 
پارگی رباط ها در صبح و غروب بیشتر است و چاره کار این است 
که نیم ساعت پیش از ورزش صبحگاهی پیاده روی آرام انجام شود 
چون آب در دیسک ها را به میزان 54درصد کاهش می دهد. این 
نکته ای است که اسماعیل ابراهیمی، دبیر بورد انجمن فیزیوتراپی 
ایران اعلام می کند و با اشاره به اهمیت فیزیوتراپی درباره آگاهی 
از چنین آسیب هایی در جامعه تأکید می کند: »ایران یکی از 
کشورهای مطرح در حوزه فیزیوتراپی است و ما دومین کشوری 
هستیم که بعد از آمریکا جامع ترین و کامل ترین برنامه حرفه ای 
دکتری فیزیوتراپی در آن برگزار می شود.« ابراهیمی با اشاره به 
برگزاری چهارمین کنگره بین المللی و سی و پنجمین کنگره سالانه 
انجمن فیزیوتراپی ایران در مهر14۰۳، ادامه می دهد: »در سال های 
گذشته ما اعلام می کردیم که دکتری حرفه ای فیزیوتراپی نیاز 
جامعه است اما امسال از اجرایی شدن آن خبر می دهیم که اتفاق 
بسیار بزرگی است و بعد از پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی، حالا 

فیزیوتراپی هم دکتری حرفه ای دارد.« 

توجه جهانی به فیزیوتراپی 
دکتر ایرج عبداللهی، رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران هم 
با اشاره به اینکه نخستین کنگره علمی بین کل گروه های 
پزشکی توسط این انجمن برگزار شده است، بیان می کند: 
»درمان غیردارویی و غیرجراحی بسیاری از بیماری های 
اسکلتی و عضلانی از سوی فیزیوتراپ ها قابل انجام است 
و منجر به بهبود کیفیت زندگی و حفظ عملکرد حرکتی 
می شود و یک زندگی بدون درد به افراد جامعه هدیه 
می دهد.«  دکتر محمدرضا پوراحمدی، عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران و دبیر علمی کنگره هم به یکی از 
تغییرات مهم در حوزه فیزیوتراپی اشاره می کند و می گوید: 
»شاهد ورود این رشته به حوزه های دیگر ازجمله مشکلات 
قلبی-عروقی، عوارض ناشی از سالمندی یا بیماری های 
سرطان و حتی حوزه دامپزشکی هستیم. یکی از اتفاقات 
جالب در المپیک امسال این بود که برای حیوانی مثل 
اسب های مسابقات فیزیوتراپی درنظر  گرفتند. تکنیک 
سوزن خشک از سوی فیزیوتراپیست ها  برای این حیوانات 
انجام می شود تا با سرعت بیشتری فعالیت کنند این اقدام 
حتی عوارض ناشی از مشکلات عصبی و عضلانی هم در این 
حیوانات کاهش می یابد چون آنها هم دچار آسیب می شوند.«

نکته روز  عدد خبر

با کارشناس 

آمار اهدای خون در کشور رشد داشته 
و تعداد اهدای خون به ازای هزار نفر به 
3.۲8 رسیده است. طی ۲سال اخیر 
هم 100درصد نیازهای خونی بیمارستانی 
برآورده شده و میزان ذخایر خونی کشور 

هم به 8روز رسیده است.

9
د رصد 

پلاسما در حال حاضر در کشور تولید 
می شود و این عدد در سال گذشته 
180هزار واحد بوده است. به گفته 
مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان 
انتقال خون قرار است این عدد، 
پایان امسال به 300هزار واحد برسد 
که ارزش افزوده زیادی برای کشور 

خواهد داشت.

280000
واحد 

مهم ترین ویژگی های قرص های 
لاغری جدید 

لاغری به دلیل تأثیراتش بر سلامت عمومی و ظاهر افراد، طرفداران 
زیادی دارد و اغلب کسانی که اضافه وزن دارند هم به دنبال 
جدیدترین داروها برای کاهش سریع وزن هستند. مجید حسن 
قمی، نایب رئیس انجمن تغذیه ایران درباره عملکرد انواع مختلف 
داروهای لاغری به همشهری می گوید: داروهای لاغری چند 
دسته هستند که برخی از آنها باعث کاهش اشتها می شوند، برخی 
متابولیسم را افزایش می دهند، برخی هم جلوی جذب مواد غذایی 
را می گیرند. برخی از آنها همزمان گذر غذا از دستگاه گوارش را با 
تأخیر مواجه می کنند. به گفته قمی 2داروی لاغری جدید که این 
روزها بسیار معروف شده اند )اوزمپیک و کپسول مانجارو( در اصل 
برای افراد دیابتی استفاده می شود اما در زمینه لاغری هم اثربخشی 
دارند. این داروها باعث می شوند که قند خون فرد پایین نیاید و 
جلوی گرسنگی او گرفته می شود که البته هنوز در بازار ایران 

وجود ندارد و اگر هم باشد به شکل قاچاق وارد کشور شده  است.

چرا ایران خودش تولید نمی کند؟

دکتر سیدرضا بنی هاشمی، مدیر تحقیق و توسعه مؤسسه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی  رازی در پاسخ به این 

سؤال که چرا ایران کیت تشخیص تب دنگی را 
تولید نمی کند به همشهری می گوید: یک قسمت 

از بررسی و تهیه کیت، فناوری است که در ایران هم وجود 
دارد اما بخش دیگر آن جنبه اقتصادی و تجاری است که 
باید محصول تولید شده بازار مصرف و فروش داشته باشد. 

درباره برخی بیماری ها ازجمله تب دنگی، در حال 
حاضر چنین توجیهی وجود ندارد.

باز هم پای تحریم در میان است

بنی هاشمی با اشاره به اینکه موارد ابتلا به هیچ 
عنوان قابل توجه نیست و مجموع واردات کیت ها 
هم چیزی حدود یک میلیون عنوان شده، بیان 
می کند: یکی از معضلات در تامین چنین محصولاتی 
بحث تحریم هاست. کشورهایی مثل چین یا برخی 
کشورهای اروپایی این کیت ها را تامین و به کل 
دنیا صادر می کنند. سازمان بهداشت جهانی 
برای مواقع بحرانی بروز چنین بیماری هایی با 

چند شرکت بزرگ در این حوزه ارتباط دارد.

آزمایش های لاکچری تب دنگی

البته با اینکه گفته می شود نخستین محموله کیت تب 
دنگی به تازگی وارد کشور شده و تنها در اختیار وزارت 
بهداشت است، اما مدتی است که برخی آزمایشگاه ها در 
تبلیغاتشان از در اختیار داشتن روش های تشخیصی این 
بیماری به روش آزمایش های PCR و سرولوژی خبر 
می دهند؛ آزمایشی که به تأکید خودشان به طور خاص 
برای شناسایی ویروس دنگی طراحی شده و قادر است 
در کمترین زمان ممکن، وجود ویروس را در خون فرد 

شناسایی کند.

آبله میمونی
برای مورد آبله میمونی هم با توجه به اعلام وضعیت اضطراری 
از سوی سازمان جهانی بهداشت، با سازمان های بین المللی 

هماهنگی می شود تا کالاهای مورد نیاز دریافت شود.

1,000,000
کیت تشخیص تب دنگی

 به همراه دیگر کالاهای سامت محور 
تحویل وزارت بهداشت شده است

27,000,000
دلار

 ارزش محموله اهدایی سازمان های 
بین المللی به ایران است

کیت ها براساس 
 اولویت ها 

در کشور توزیع 
می شوند

58درصدتصادفاتمنجربهفوتدرشبرخدادهاست
سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: در چهار ماهه اول سال 1403حدود 
58درصد از تصادفات فوتی در ساعت شب و تاریکی هوا رخ داده و همچنین در این مدت 65درصد از 

تصادفات فوتی در بزرگراه ها اتفاق افتاده است.

تاریخجدیدبرایاعزاممشمولانسربازی
حسین زاهدی، معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا: با توجه به همزمانی ایام اربعین، تاریخ 
اعزام مشمولان خدمت سربازی به تعویق افتاد و بنابراین زمان اعزام مشمولان وظیفه به تاریخ 1۷ 

شهریور ماه موکول شده است.

نسلاسمهایغریب
برخی والدین نوزادان در یک دهه اخیر فقط به دنبال اسامی ای هستند که روی هیچ کودک دیگری نباشد

پشت پرده اخراج معلم به خاطر 
عکس پروفایل و نگهداری از گربه

چند روز پیش یک اکانت ناشناس به اسم »یک آدم معمولی« 
در شبکه ایکس نوشت: »من همون دانشجو معلمم که با ذوق 
و شوق برای بچه ها نقاشی می کشیدم. حالا فقط به خاطر یک 
پروفایل دارن 4سال زحمتی رو که کشیدم بدون حتی یک 
تذکر هیچی می کنن و باید جریمه 6۰۰میلیونی پرداخت کنم. 
این فقط مشکل من نیست، ۸هزار نفر دیگه دقیقا مشابه من 
هستن.« این متن خیلی سریع در شبکه های مجازی پیچید 
و بسیاری درباره آن اظهارنظر کردند. حالا اما دبیر هیأت 
مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش درباره ادعای رد شدن 
دانشجو معلمان در گزینش، آن هم فقط به دلیل عکس پروفایل 

توضیحاتی داده است. 
سیدامیرمحمد خرازانی، نماینده وزیر آموزش و پرورش در 
هیأت مرکزی گزینش و دبیر هیأت مرکز گزینش وزارت 
آموزش و پرورش در این باره گفت: ادعای تأیید نشدن وضعیت 
استخدامی دانشجومعلمان به دلیل عکس پروفایل را رد می کنم. 
در فرآیندها باید کل پرونده فرد بررسی شود؛ این موضوع که 
دانشجو فقط به دلیل عکس پروفایل در گزینش رد شود، 

صحت ندارد.

ابتدا به فرد تذکر می دهیم
دبیر هیأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
این پرسش که آیا نسبت به عکس پروفایل یا گذاشتن تصاویر 
بدون حجاب در پروفایل هم حساسیت نشان می دهید، مطرح 
کرد: در این موارد ابتدا به فرد تذکر می دهیم. اگر دانشجومعلمی 
بعد از 4سال ضوابط گزینش را نداشت، طبق قانون اجازه داریم 
درباره او تصمیم گیری کنیم، اما شیوه رفتار بدین صورت است 

که به افراد فرصت می دهیم.

اخراج به خاطر گربه؟
دبیر هیأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: یکی 
از وزرای سابق آموزش و پرورش مدتی قبل اعلام کرده بود که 
یک دانشجومعلم به دلیل نگهداری از گربه در منزل رد گزینش 
شده است. این دانشجومعلم نزد بنده آمد و پرونده او را مجددا 
بررسی کردم. این دانشجومعلم می گفت: »تصور کردم چون به 
مصاحبه گر گفته بودم در خانه گربه دارم من را در گزینش رد 
کرده اند.« اما دلیل رد شدن او موضوع دیگری بود که در بررسی 
مجدد توسط گزینش، تأیید شد و هم اکنون به عنوان معلم 

شاغل است.

پیگیری عدد خبر

 درخشش دانش آموزان ایرانی
در المپیادهای جهانی

خبرهای خوب حوزه المپیادهای دانش آموزی و مدال آوری 
دانش آموزان ایرانی کمتر مورد توجه قرار گرفته است اما 
المپیادی ها با کمترین توقعی در رقابت های جهانی حاضر 

می شوند و پرچم ایران را بالا نگه  می دارند.
دانش آموزان نخبه ایرانی در هفته های اخیر توانستند مدال های  
المپیادهای جهانی فیزیک، هوش مصنوعی، نجوم و همچنین 

مسابقات جهانی علوم و اختراعات را به نام خود ثبت کنند.

المپیادجهانیاقتصاد
  نخستین حضور ایران 
رتبه27  کسب مدال نقره و برنز

از52کشور

المپیادجهانینجومواخترفیزیک
  5شرکت کننده ایرانی

رتبه1  5 مدال طلا
درجهان

المپیادهوشمصنوعی
  اولین دوره برگزاری
  1مدال برنز تیمی 

رتبه18  4شرکت کننده ایرانی
درجهان

مسابقاتجهانیعلومواختراعات
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ایرانی شرکت کننده

مسابقه ای برای انتخاب اسم های خاص

فرنیکا، کایلین، آسمینا، تامیلا، ایناس، خوردیس، کاترینا، 
اسپاداما، ریونیز و... بخشی از لیست بلند بالای نام های خاصی 
هستند که در سال های اخیر برخی از والدین آنها را برای 
فرزندانشان انتخاب کرده اند. هر چند برخی از این اسامی اجازه 
ثبت در شناسنامه را پیدا نمی کنند اما کم نیستند خانواده هایی 
که این نام ها را به عنوان نام دوم فرزندانشان انتخاب می کنند و او 
را با این نام صدا می زنند. اسدالله پارسامهر، مدیرکل سابق اسناد 
هویتی سازمان ثبت احوال کشور این نام ها را به عنوان»نام های 
نوپدید آمده« معرفی کرد و گفت: برای ثبت برخی از نام های 
جدید سازو کار متعارف با موازین علمی در سازمان ثبت احوال 

وجود دارد.

غربالگری اسم ها در ثبت احوال

برای اینکه یک نام در شناسنامه نوزاد 
تازه متولد شده ثبت شود، باید از فیلتر ثبت 
احوال عبور کند. به گفته پارسامهر»در کمیته  
»نام«که استادان دانشگاه زبان و ادبیات 
فارسی و کارشناسان ثبت احوال حضور دارند 
درباره آن نام  بحث می شود. خط قرمز در 
سازمان ثبت احوال در ارتباط با عدم تصویب، 
مربوط به نام های بیگانه در فرهنگ های غرب 
و شرق دنیاست و در حوزه اسلامی نیست.«  
مواجهه برخی از والدین با این کمیته جالب 
توجه است چون برخی برای انتخاب اسم 
خود و قانع کردن کارشناس های ثبت احوال 
تلاش می کنند تا کلمه مشابه از نظر نوشتاری 
را در قرآن پیدا کنند؛ موضوعی که اغلب از 
تلفظ نادرست و ندانستن معنای کلمه ناشی 
می شود، مانند پدری که خواهان انتخاب اسم 
»ماتیا« برای پسرش بود و به دلیل ندانستن 
معنا و ریشه این نام، آن را با آن بخشی از آیه 
61سوره مریم گره زد که آمده است:» إنِهَُّ کانَ 
وَعْدُهُ مَأْتیِا«، درحالی که این کلمه در سوره 

مریم از مصدر آمدن است.

محدودیت انتخاب اسم در کشورهای دیگر

شاید جالب باشد که بدانیدکشورهای دیگر 
هم قوانین خاصی برای نامگذاری کودکان 
دارند. دولت فرانسه برای والدین شرط گذاشته 
است که اسم ها نباید خلاف مصلحت کودک، 
غیرمودبانه و تمسخرآمیز باشند. دانمارک هم 
قوانین سفت و سختی دارد تا جایی که 22هزار 
نام دخترانه و 1۸هزار نام پسرانه را به عنوان 
فهرست مجاز اسامی در اختیار شهروندانش 
قرار داده است. در پرتغال، نه تنها فهرست 
نام های مجاز وجود دارد بلکه فهرستی هم از 

اسامی غیرمجاز ایجاد شده است.

چرا انتخاب اسم های عجیب اپیدمی شد؟

رواج اسم های عجیب و غریب میان خانواده های ایرانی، موضوعی است که برای فهم آن باید 
با نگاه تیزبین به بررسی جامعه پرداخت؛ موضوعی که علیرضا شریفی یزدی، جامعه شناس 
در گفت وگو با همشهری به آن اشاره کرد و گفت: » افراد تصور می کنند که باید یکتا باشند، 
این بی نظیر بودن گاهی در فرستادن کودکان به کلاس های متعدد و خاص تصویر می شود و 
گاهی هم والدین تلاش می کنند با نام های منحصر به فرد، فرزندشان را از دیگران جدا کنند.« 
او افزود: »این نگاه مربوط به این می شود که بسیاری از والدین، والدگری را فراموش کرده اند 
و بیشتر می خواهند از این طریق نداشته های خود را پر کنند. این نگاه در رابطه با اسم هم 
صدق می کند. پدر و مادری که از اسم خود ناراضی هستند، فکر می کنند با اسمی خاص که 
حتی تلفظ آن برای اطرافیان طاقت فرساست، می توانند جایگاه ویژه ای را به فرزندشان هدیه 
بدهند.« به گفته این جامعه شناس»اسامی عجیب به مراحلی رسیده اند که این روزها برای تلفظ 
نام یک کودک باید از اطرافیان کمک گرفت، حتی برخی والدین که جزو مراجعه کنندگان 

من هم هستند، معنای نام خاصی را که انتخاب 
کرده اند نمی دانند اما با این انتخاب ها 

یکسری خلأ ها را در زندگی خود 
پر و گمان می کنند از این 

طریق در جایگاهی برتر 
از دیگران ایستاده اند، 
غافل از اینکه فرهنگ 
تنها با انتخاب اسم 

عیان نمی شود.«

توصیهبهخانوادههابرایانتخاباسم
1  تلفظ اسم خیلی سخت نباشد.

2  تحت تأثیر برنامه های تلویزیونی دست به انتخاب نزنید.
3  نام کودک برای سن بزرگسالی نیز مناسب باشد.

4  از انتخاب اسم های تکراری نترسید.
5  جنسیت نام مشخص باشد.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

اسامی عجیب و غریب هر روز بیشتر می شوند و برای 
درک این وضعیت کافی است در یک کلاس دوره ابتدایی 
مدرسه حاضر شد، آن زمان است که برای فهم تلفظ 
نام های خاص دخترها و پسرها و معنی آنها، چاره ای جز 
جست وجو در اینترنت وجود ندارد. هر چند انتخاب نام 
فرزند در دسته حقوق پدر و مادر قرار می گیرد اما تلاش 
والدین برای منحصر به فرد بودن نام فرزندانشان وارد 
مراحل عجیبی شده است و هر یک می خواهند نامی 
را برای دختر یا پسر خود انتخاب کنند که تا پیش از آن 

کسی فرزندش را با این اسم صدا نزده باشد.


